
2O22

Národní srovnávací 

zkoušky Scio 

Jak se rozhodnout

Co je dobré vědět 

před nástupem na VŠ

4

Kompletní přehled 

studijních oborů v ČR

Kompletní přehled
   možností studia 

z

10

12

16

P O D Z I M





Jak na vysokou školu 
3

Váš maturitní rok je tady. 

A pokud už víte jistě, které škole 

chcete studovat, máte malý ná-

skok před ostatními. Většina 

uchazečů ještě na podzim defi-

nitivní rozhodnutí odkládá. 

Téměř 20 % se rozhoduje do-

konce až těsně před uzávěrkou 

podávání přihlášek.

Proč byste se tedy měli výbě-

rem zabývat už teď? Většina 

škol si stále mezi uchazeči vybí-

rá a na ty nejprestižnější obory 

se dostane třeba jen 1 uchazeč 

z 10. S rostoucím počtem vyso-

koškolských absolventů pak 

bude mnohem více záležet na 

konkrétní škole, fakultě 

i oboru, který jste studovali. 

Pokud si vyberete včas, budete 

mít prostor se seznámit s pod-

mínkami přijímacího řízení, včet-

ně různých bonifikací za jazyko-

vé zkoušky, prospěch nebo 

účast u Národních srovnáva-

cích zkoušek (v tomto vydání 

jsme vybrali jen ty nejdůležitější 

informace o nich). Pokud ještě 

váháte nad výběrem toho 

správného oboru, nabízíme 

vám několik užitečných rad 

a tipů, jak se efektivněji rozhod-

nout. Pomůžeme vám i začít 

s plánem na přípravu.

Dobrá zpráva je, že možností 

máte více, než jste si možná 

sami mysleli. V tomto vydání 

časopisu jsme pro vás připravili 

přehled studijních možností 

podle oborového zaměření. Ať 

už vás zajímá filozofie, sociolo-

gie, management, architektura 

nebo jiný z oborů, zjistíte, že je 

můžete studovat na fakultách, 

o kterých byste si to možná 

nemysleli. 

Na dalších stránkách pak 

najdete také informace 

o Národních srovnávacích 

zkouškách, které organizujeme, 

a které vám mohou pomoci 

dostat se na více než 80 fakult 

v České republice a na Sloven-

sku, které podle nich přijímají 

nebo vám za ně mohou nabíd-

nout nějaké výhody. 

Vysoká školy se v daleko vyšší 

míře stává místem, kde si rozši-

řujete obzory, navazujete 

kontakty a zejména získáváte 

takové dovednosti, které vás při-

praví na svět, který se bude 

měnit rychleji než kdy dřív. 

Pokud si vyberete obor, který je 

vám blízký, budete mít i další 

zcela praktické výhody. Kromě 

toho, že budete mít daleko větší 

motivaci využít možnosti studia 

naplno, třeba formou stáží, 

pobytu na partnerské škole 

v zahraničí nebo zapojením do 

akademických aktivit, zvýšíte 

tak šanci, že úspěšně dostudu-

jete. 

Dobře placené místo

Něco jiného

Věnovat se tomu, co mě baví

Založit rodinu

Získat zkušenosti v zahraničí

37,8 %

6,3 %

36,0 %

2,8 %

14,2 %

2,9 %

Dále se vzdělávat

Scio

Podle čeho jste si vybírali VŠ?

Levné studium

Lehká škola

Přátelé a studentský život

Budoucí uplatnění a výška příjmu

Kvalita výuky a vysoké školy

2,6 %

6,5 %

34,5 %

47 %

9,4 %

Scio

Co pro vás bude hned po dokončení 

VŠ nejdůležitější?



Národní srovnávací zkoušky Scio
Přijímačky na více než 80 fakult vysokých škol

Na některých fakultách jsou 

Národní srovnávací zkoušky 

povinnou součástí přijímacích 

zkoušek, další desítky mají 

zkoušku jako alternativu k přijí-

macímu řízení - pokud dosáh-

nete potřebného výsledku, ško-

la vám promine přijímací 

zkoušku a může vás přijmout 

s předstihem. Pokud v NSZ neu-

spějete, stále máte možnost 

dělat přijímací zkoušky na kon-

krétní fakultě. Navíc máte mož-

nost dělat zkoušky, které vám 

vyhovují a vyhnout se tak třeba 

předmětu, který vám nejde. 

Před podáním přihlášky

Věděli jste, že můžete ke zkouš-

kám přijít ještě předtím, než  

podáte přihlášku na samotnou 

vysokou školu? Dva z šesti ter-

mínů se konají ještě před kon-

cem února. Jejich výsledek 

budete vědět už cca 10 dní po 

konání zkoušky a sami se tak 

můžete rozhodnout, kde ho 

uplatníte pro přijetí. Před podá-

ním přihlášky je dobré si zkont-

rolovat, jaké termíny jednotlivé 

fakulty uznávají. 

 

Vše najdete na webu

Přihlášení na zkoušku probíhá 

elektronicky přes webové 

stránky Scio. I výsledek se 

dozvíte on-line a ten na větši-

nu škol ani nemusíte posílat, 

protože ho automaticky do kon-

ce školního roku dostanou od 

nás. 

Výsledek si můžete opravit

Jste nervózní ze zkoušek? Bojí-

te se, že budete mít „okno”? 

Máte strach, že vám jeden test 

zkazí přijetí na vysokou školu? 

U Národních srovnávacích zkou-

šek se toho bát nemusíte. Máte 

totiž možnost test skládat koli-

krát chcete v jakémkoli termínu. 

Bude se vám počítat jen ten 

nejlepší výsledek. Mimocho-

dem, tahle možnost má svůj 

význam - cílem zkoušky je co 

nejlépe posoudit vaše schop-

nosti a předpoklady ke studiu - 

odstranění vlivu náhody nebo 

nervozity na váš výsledek k 

tomu přispívá. 

Je jen na vás jestli přijdete na 

jeden nebo více termínů. Roz-

hodnout se můžete v průběhu 

roku podle toho, jak se vám 

zkouška povede. Je ale dobrý 

nápad přijít co nejdříve, abyste 

si případně výsledek mohli 

opravit, když s ním nebudete 

dostatečně spokojeni. 

Prezenční x online zkouška

V letošním školním roce si opět 

můžete vybírat mezi prezenční 

a online variantou. Tu budete 

řešit doma ze svého PC za 

pomoci vzdáleného dohledu - 

průběh zkoušky je nahráván 

pomocí webové kamery, mikro-

fonu i záznamu vaší obrazovky. 

Tím je zajištěno, že v průběhu 

nedojde k žádnému porušení 

podmínek (napovídání, nedo-

volené pomůcky apod.), aby 

mohl být výsledek plnohodnot-

ný a srovnatelný s prezenční 

variantou. 

I VE ŠKOLNÍM ROCE 

2022/23 NÁRODNÍ 

SROVNÁVACÍ 

ZKOUŠKY 

NAHRAZUJÍ ANEBO 

DOPLŇUJÍ PŘIJÍMACÍ 

ŘÍZENÍ NA 

DESÍTKÁCH FAKULT 

VYSOKÝCH ŠKOL 

V ČESKÉ 

I SLOVENSKÉ 

REPUBLICE. PRVNÍ 

LETOŠNÍ TERMÍN 

PROBĚHNE 

V PROSINCI.        

      

 

+ 9 míst na Slovensku

Ve všech termínech si 

můžete vybrat i online 

variantu zkoušky. Formu 

si můžete dodatečně 

i sami změnit v osobním 

profilu.

4



Jak na to

1. Podívejte se, na kterých 

školách vám NSZ pomohou.

Na předchozích stránkách 

najdete seznam fakult, na 

kterých vám Národní srov-

návací zkoušky pomohou. Na 

webu Scio najdete konkrétní 

požadavky každé fakulty - 

zejména jaké předměty musí-

te absolvovat a jaké termíny 

zkoušek škola uznává. Jedna 

rada pro vás, kteří už máte 

vysněnou školu vybranou: 

Vyplatí se podrobně prostu-

dovat podmínky přijímacího 

řízení na jejím webu, často 

se tam totiž skrývají bonifi-

kace za prospěch, účast na 

soutěžích nebo třeba jazyko-

vých zkouškách. Je prostě 

výhoda začít včas. 

Podrobné podmínky přijetí 

s NSZ najdete na 

www.scio.cz/fakulty

2. Registrujte se co nejdříve

Nejlépe uděláte, když se 

registrujete a přijdete co 

nejdříve. Když totiž nebudete 

spokojeni s výsledkem, může-

te se přihlásit na některý 

z dalších vypsaných termínů. 

Už cca 10 dní po zkoušce 

budete vědět výsledek, 

takže budete mít dost času 

se případně přihlásit na 

další termíny. Podzimní 

účast má výhodu i v tom, že 

se až na základě výsledku 

můžete rozhodnout, kde a 

jak ho uplatníte. Na regis-

trační poplatek můžete vyu-

žít sociální slevu a řada 

fakult na něj poskytuje pou-

kaz.

Přihlášku najdete na 

www.scio.cz/prihlasit

3. Připravte se 

Nejčastěji vyžadovanou 

zkouškou fakultami jsou Obec-

né studijní předpoklady. Ty 

zkouší vaše obecné schop-

nosti a dovednosti namísto 

naučených znalostí. Ostatní 

testy zase ověřují nejdůleži-

tější poznatky středoškolské 

látky. Žádných chytáků ani 

učení se otázek nazpaměť se 

nebojte. Někteří uchazeči pre-

ferují přijít na zkoušku úplně 

bez předchozí přípravy. 

Pokud nejste jedním z nich, 

na webu Scio najdete jak 

ukázky všech testů zadarmo 

a celé testy z předchozích 

zkoušek ke stažení tak i pla-

cenou přípravu. 

Cvičné testy i přípravu 

najdete na 

www.scio.cz/nsz-priprava

10. prosince 2022 

4. února 2023

4. března 2023

2. dubna 2023

29. dubna 2023

20. května 2023 

PŘEDMĚTY

OSP, ZSV, VŠP

OSP, ZSV, MAT, GAP, VŠP

OSP, ZSV, MAT, Aj, VŠP

OSP, ZSV, MAT, Bi, Ch, jazyky, VŠP

OSP, ZSV, MAT, Bi, Ch, jazyky, GAP, VŠP

OSP, ZSV, Bi, Ch, Aj, VŠP

TERMÍN

OSP - test Obecných studijních předpokladů, ZSV - test Základů společenských 

věd, MAT - test Matematiky, Bi - test Biologie, Ch - test Chemie, jazyky - Angličtina, 

Němčina nebo Španělština, VŠP - slovenská verze testu OSP, GAP - General 

Academic Prerequisites 

Jak postupovat, když vás čekají zkoušky Scio

5



škola fakulta

Masarykova univerzita v Brně Ekonomicko-správní fakulta

Vysoké učení technické v Brně Fakulta podnikatelská

Jihočeská univerzita Ekonomická fakulta

Vysoká škola ekonomická Fakulta managementu

Vysoká škola ekonomická v Praze Národohospodářská fakulta

Technická univerzita v Liberci Ekonomická fakulta

Vysoká škola báňská-Technická univerzita Ekonomická fakulta

Univerzita Pardubice Fakulta ekonomicko-správní

Západočeská univerzita v Plzni Fakulta ekonomická

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně Fakulta sociálně ekonomická

Mendelova univerzita v Brně Provozně ekonomická fakulta

Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií

Univerzita Hradec Králové         Fakulta informatiky a managementu

Policejní akademie ČR Fakulta bezpečnostního managementu

ŠkodaAuto Vysoká škola

VŠEM v Praze

EKONOMIE A MANAGEMENT

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA

MEDICÍNA, FARMACIE, VETERINA
škola fakulta

Veterinární univerzita Brno Fakulta veterinární hygieny a ekologie

Univerzita Karlova Farmaceutická fakulta v Hradci Králové

UČITELSTVÍ A SPORT
škola fakulta

Univerzita Palackého Fakulta tělesné kultury

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně Pedagogická fakulta

škola fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci Právnická fakulta

Západočeská univerzita v Plzni Fakulta právnická

Univerzita Karlova Právnická fakulta

Policejní akademie ČR Fakulta bezpečnostně právní

CEVRO Institut

VYSOKÉ ŠKOLY S NSZ - ČESKÁ REPUBLIKA 

Stav z listopadu 2022. Aktuální informace najdete vždy na www.scio.cz!

6



škola fakulta

Masarykova univerzita v Brně Fakulta informatiky

Vysoké učení technické v Brně Fakulta informačních technologií

Fakulta strojního inženýrství

Fakulta stavební

F. elektrotechniky a komunikačních technologií

Fakulta chemická

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Fakulta elektrotechniky a informatiky

Západočeská univerzita v Plzni Fakulta aplikovaných věd

Fakulta elektrotechnická

Vysoká škola chemicko-technologická Fakulta technologie a ochrany prostředí

České vysoké učení technické v Praze Fakulta informačních technologií

Fakulta elektrotechnická

Vysoká škola ekonomická v Praze Fakulta informatiky a statistiky

Univerzita Pardubice Dopravní fakulta Jana Pernera

škola fakulta

Masarykova univerzita v Brně Fakulta sociálních studií

Univerzita Karlova Fakulta sociálních věd

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Fakulta humanitních studií

Univerzita Palackého Filozofická fakulta

Slezská univerzita v Opavě Fakulta veřejných politik

Jihočeská univerzita Pedagogická fakulta

Univerzita J. E. Purkyně Filozofická fakulta

HUMANITNÍ A SPOLEČENSKÉ VĚDY

PŘÍRODNÍ VĚDY
škola fakulta

Masarykova Univerzita v Brně Přírodovědecká fakulta

Univerzita Palackého Přírodovědecká fakulta

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně Přírodovědecká fakulta

Univerzita Karlova Přírodovědecká fakulta

České vysoké učení technické v Praze Masarykův ústav vyšších studií

Jihočeská univerzita Přírodovědecká fakulta

TECHNIKA A IT

škola fakulta

České vysoké učení technické v Praze Fakulta architektury

Fakulta stavební

Vysoké učení technické v Brně Fakulta architektury

Fakulta stavební

ARCHITEKTURA, DESIGN

NSZ jsou povinnou

součástí přijímaček

 

NSZ vám pomohou 

/ nahradí přijímačky

 

za NSZ je stipendium

nebo jiné výhody

Z
p

ů
so

b
y

 p
řijím

á
n

í se
 č

a
sto

 liší p
o

d
le

 v
y

b
ra

n
é

h
o

 o
b

o
ru

 stu
d

ia
, p

o
d

ro
b

n
o

sti n
a

jd
e

te
 n

a
 w

e
b

e
c

h
 ško

l

7





9

Co on-line zkouška Scio 

vlastně je?

Online zkoušku budete řešit 

z pohodlí svého domova na 

svém počítači, ve stejný čas, 

jako všichni ostatní uchazeči. 

Stejná bude i délka a nároč-

nost testu. 

Aby byla účast co nejvíce 

férová, aby byly obě varianty 

srovnatelné a aby nebylo 

možné při zkoušce podvádět, 

je možné zvolit vlastně jen 

jednu možnou variantu prů-

běhu testování – zkoušku se 

vzdáleným dohledem 

(”proctoringem”). 

Vzdálený dohled

Dát uchazečům on-line test 

je snadné, to umí kdokoli. 

Vzdálený dohled však zna-

mená, alespoň v případě při-

jímaček Scio, že tisíce ucha-

zečů vyplňují test ve stejnou 

dobu zároveň a nahrávají 

průběh své zkoušky pomocí 

webové kamery a mikrofonu. 

Záznam je v reálném čase 

(nebo v případě výpadku při-

pojení zpětně se zpožděním) 

nahráván na servery Scio. 

Pomocí umělé inteligence je 

vyhodnoceno, zda účastník 

třeba neotevřel jinou webo-

vou stránku nebo zda se v 

místnosti neobjevil někdo jiný, 

kdo by mohl při zkoušce napo-

vídat. Každý takový případ je 

pak jednotlivě posouzen orga-

nizátory ve Scio a rozhoduje 

se o platnosti zkoušky.

Záznamy jsou uloženy na 

zabezpečených serverech 

Scio a hned jak je to možné - 

po zpracování zkoušek - jsou 

smazány. 

VE VŠECH TERMÍNECH NÁRODNÍCH SROVNÁVACÍCH ZKOUŠEK SI NYNÍ MŮŽETE VYBRAT KROMĚ 

STANDARDNÍ PREZENČNÍ FORMY I ONLINE ZKOUŠKU, KTEROU BUDETE ŘEŠIT Z DOMOVA SE 

VZDÁLENÝM DOHLEDEM.

Prijímačky na VŠ on-line

Jak probíhají přijímačky Scio online?

Úplně stejně jako u prezenční

zkoušky dostanete cca týden 

před termínem pozvánku. 

Jen místo adresy zkoušky 

najdete odkaz pro přihlášení 

do online testování. 

Proběhne tzv. „onboarding”. 

Vyzkoušíte si, jak test 

probíhá, jestli máte vše co je 

technicky potřebné, 

a naskenujete doklad 

totožnosti, aby bylo 

nesporné, kdo se přijímaček 

zúčastní.  

V den zkoušky se přihlásíte 

do testu. Na začátku budete 

vyzváni, abyste webovou 

kamerou nasnímali místnost, 

kde se zkoušky zúčastníte 

(může to být samozřejmě 

kdekoliv, ale je důležité, 

abyste v průběhu byli sami - 

řešili zkoušku nerušeně).   

Pokud zkouška proběhla 

nesporně podle pravidel, její 

výsledek bude standardně 

vyhodnocen a porovnán 

s ostatními uchazeči, 

nezávislé na tom, v jaké 

podobě test absolvovali. Do 

dvou týdnů pak budete mít 

definitivní výsledek. 

Proč si vybrat online zkoušku?

Nemusíte nikam jezdit, test vyplníte z pohodlí 

domova a odpadne vám část stresu. Výsledek je 

plně srovnatelný s prezenční formou. A pokud se 

zúčastníte online i prezenční zkoušky, započítá se 

vám jen lepší výsledek, nezávisle na formě. 

Na co si dát pozor

Aby mohl být výsledek srovnatelný, platí při 

online zkoušce poměrně striktní pravidla: Pokud 

například budet mít v dosahu pomůcky, 

nepořídíte záznam celé místnosti nebo vám 

v průběhu zazvoní mobil, nebude váš výsledek 

z daného termínu automaticky uznán. 



CO JE DOBRÉ VĚDĚT
PŘED NÁSTUPEM NA VYSOKOU ŠKOLU

JAK TO CHODÍ NA VYSOKÉ ŠKOLE? KDYŽ ČLOVĚK POPRVÉ NASTOUPÍ NA 

VYSOKOU ŠKOLU, MŮŽE BÝT TROCHU DEZORIENTOVANÝ. STUDIJNÍ PLÁNY, 

POVINNÉ, POVINNĚ VOLITELNÉ, VOLITELNÉ PŘEDMĚTY A MINIMÁLNÍ POČET 

KREDITŮ MŮŽE BÝT ZE ZAČÁTKU NA JEDNOHO PŘÍLIŠ. NÁSLEDUJÍCÍ TEXT 

VÁM MOŽNÁ NAPOVÍ, NA CO VŠECHNO KOUKAT, CO BY VÁS MOŽNÁ ANI 

NENAPADLO, PŘI VÝBĚRU VŠ.

Kredity a plnění

Na každé škole je to s plněním 

studijního plánu jinak. Na pří-

klad na Karlově Univerzitě ho 

zpravidla plníte postupně. Na 

bakaláře máte minimálně tři 

roky, s Erasmem nebo nespl-

něnými předměty se to ještě 

může prodloužit. Třeba na 

Pedagogické fakultě v Ústí nad 

Labem je to na vás jak rychle 

chcete studijní plán splnit, není 

závazný a nemusíte čekat, je 

jen na vás jestli si budete chtít 

splnit bakaláře za rok... 

Peníze nebo titul!

Jako studenti v České republi-

ce budete mít za určitých pod-

mínek studium zadarmo. Jed-

nak vám musí být do 26 let 

a jednak nesmíte studovat 

bakalářský obor déle než 4 

roky. Spousta studentů má 

během studia s tímto problém, 

protože když se jim jeden 

semestr nepovede jeden před-

mět, musejí čekat na další rok, 

aby si ho mohli znovu zapsat 

a splnit. Ten samý problém 

může vyvstat i při vycestování 

za studiem v rámci Erasmu. 

Záleží na tom, jak tolerantní 

katedra a její vyučující jsou a 

jak se domluvíte na plnění stu-

dijního plánu. 

Studijní plán hraje velmi důle-

žitou roli během studia a jeho 

vliv může sahat až do konce 

k tomu, jak moc se vám na 

škole bude líbit. 

Vždy jsem váhala mezi studiem peda-

gogiky a uměním. Tím, že přijímačky na 

výtvarné školy byly vždy dřív a já je 

úspěšně splnila, bylo i dáno rozhodnutí 

co studovat. Po bakalářském studiu na 

FAMU jsem věděla, že nechci být jenom 

umělcem. Zároveň jsem si ale nechtěla 

zavírat vrátka do tohoto světa. Podala 

jsem si tak současně přihlášky na peda-

gogickou a výtvarnou školu a tím, že 

obě vyšly a já nevěděla pro kterou se 

rozhodnout, začala jsem studovat para-

lelně v obou magisterských progra-

mech. Později jsem si uvědomila, že 

nejde studovat obě školy na 100% a že 

musím udělat rozhodnutí. Nejsem člo-

věk, který jde do něčeho s vědomím 

toho, že to zvládne dělat pouze napůl.

Studium dvou 

vysokých škol

Vybraný obor, ale co teď?

Řekněme, že obor už máte 

vybraný, ale nevíte co teď. Tak 

ze všeho nejdříve můžete jít na 

stránky vysokeskoly.cz, které 

vám umožní prohlédnout si 

které všechny školy vám umož-

ní studium vašeho oboru. Musí-

te si uvědomit, že na každé 

škole to funguje jinak. Každá 

škola má jiné vnitřní předpisy, 

studijní plány a podobně. 

S rostoucím počtem absol-

ventů vysokých škol začíná 

zaměstnancům záležet také 

na tom, jakou školu budete mít 

vystudovanou. Některé školy 

mají nižší nebo vyšší prestiž 

než jiné. 

Studijní plány

Studijní plány jsou takové 

mapy, které vám říkají, čím 

vším musíte projít, abyste došli 

k titulu. Obsahují všechny 

možné předměty, které během 

studia můžete studovat. Větši-

nou nemusíte absolvovat 

všechny předměty, ale musíte 

splnit určitý minimální limit kre-

ditů z každého okruhu před-

mětů. 

Předměty se dělí na povinné, 

povinně volitelné a volitelné. 

Než se rozhodnete pro určitou 

školu, podívejte se na studijní 

plány a jaké předměty obsa-

hují. 

Na všech školách platí, že musí-

te získat určitý minimální 

počet kreditů, abyste prošli do 

dalšího ročníku. 

NAJEDNOU?

Zuzana T.

10



11

Velkým problémem se ukázala 

být nízká úroveň jazykových 

schopností. Dokonce i v tomto 

případě musí zaměstnavatelé 

zajistit školení přibližně u polovi-

ny absolventů. Zhruba stejný 

počet neovládá tzv. soft skills, 

tedy komunikační dovednosti, 

schopnost týmové práce, flexibi-

litu, schopnost řešení konfliktů 

a další. Jejich osvojení trvá 

o poznání déle než oborové ško-

lení.

Nováčci se firmám většinou 

nevyplatí

Evropská unie si sice pro rok 

2020 stanovila jako jeden z cílů 

zvýšit zaměstnanost mladých 

lidí, bohužel ale ne na pozicích, 

které by odpovídaly jejich úrovni 

vzdělání. Proč si zaměstnavatelé 

nechtějí proškolit nováčka, který 

by pro ně mohl být ideálním 

zaměstnancem? Je to jednodu-

ché – absolvent může po pár 

měsících zjistit, že ho obor zkrát-

ka a dobře nebaví, a z firmy zase 

odejít. Podstoupí tak několik 

seminářů nebo kurzů, které jsou 

pro zaměstnavatele finančně 

náročné a odejde za lepším. 

Záruka toho, že bude pro firmu 

přínosem, zkrátka neexistuje. 

Takže když mají na výběr, raději 

zvolí někoho zkušeného.

Jednodušší je to u větších pod-

niků, které mají interní systém 

vzdělávání a mnohdy i dotaci od 

státu, kterou mohou využít 

právě k zaškolení čerstvých 

absolventů. To může být dobrá 

volba, pokud uchazeči o práci 

nevadí pracovat pro korporát, 

což taky každému nevyhovuje. 

Ale jestli uchazeč spoléhá jen na 

znalosti, které získá ve škole a 

nechce nastoupit na pozici, 

která je pro vás podřadná, moc 

možností mu nezbývá. Podle uve-

dených výzkumů je pouze 17 % 

všech firem ochotno přijmout 

absolventa.

Jdi tomu naproti

To, že se zaměstnavatelé obec-

ně zdráhají přijímat čerstvé 

absolventy ještě neznamená, že 

po absolvent po škole nemá 

šanci na dobré místo. Jen nesmí 

spoléhat pouze na vzdělání na 

fakultě a musí jít svému štěstí 

trochu naproti.

Víte, kam chcete po studiu zamí-

řit? Tak si zjistěte, co firma poža-

duje a zaměřte se právě na tyto 

dovednosti. Zaměstnavatelé se 

obecně shodují v několika 

bodech. Stěžejní pro ně bývá 

znalost alespoň dvou cizích jazy-

ků, z toho jeden na vysoké úrov-

ni, nejlépe ještě v oboru, abyste 

byli schopni plynule mluvit o 

svém zaměstnání. Vedle toho kla-

dou důraz také na zmiňované 

soft skills. Pokud víte, že některá 

oblast není vaší silnou stránkou, 

můžete se přihlásit na některý z 

mnoha kurzů.

Velké firmy sice mohou někomu 

vadit, to ale nic nemění na tom, 

že jsou skvělým místem, kde lze 

získat zkušenosti v oboru a získat 

tak cennou praxi. Některé z nich 

nabízejí stáže, které je možné 

absolvovat už v průběhu studia 

a tím výrazně zvýšit své šance 

na získání placené pozice. Ať tak, 

nebo tak, v malé firmě se absol-

ventům začíná velmi obtížně. 

Tam totiž hledají někoho, kdo 

bude zcela samostatný. A to 

bohužel absolventi, kteří mají 

„jen“ diplom, nebývají.

Jak jsou na tom absolventi s 

uplatněním na trhu práce, kaž-

doročně monitoruje MŠMT i 

Národní ústav pro vzdělávání. 

Na základě získaných informací 

dávají podněty školám, aby se 

snažily reagovat na aktuální 

poptávku. Právě jeden z těchto 

průzkumů došel ke zjištění, že 

studenti ani tak nepotřebují záři-

vě červený diplom jako skutečné 

znalosti a dovednosti. A to je 

přesně to, co dnešním absolven-

tům ve velkém chybí.

Před 10 lety nebylo mladých lidí 

s diplomem tolik, na vysokých 

školách vlastně ani neexistovala 

taková škála oborů a úroveň 

vzdělávání byla o něco vyšší. 

Jenže zároveň zaměstnavatelé 

neměli problém si svého nováč-

ka proškolit.

Co tedy zaměstnavatelé chtějí?

To, že je nutné seznámit nového 

zaměstnance s fungováním spo-

lečnosti, je samozřejmé. Netýká 

se to pouze absolventů. Nicmé-

ně u nich musí školení pokračo-

vat. Zaměstnavatelé uvádějí, jak 

vyplynulo z nedávných prů-

zkumů MŠMT, že je nutné 

nováčka zaučit dokonce i v jeho 

hlavním oboru, a to až v 76 % pří-

padů. Asi 50 % potom čeká ško-

lení k získání dalších odborných 

znalostí, které ale s hlavním obo-

rem nesouvisí.

Každoročně se 

především koncem 

letních prázdnin úřady 

práce naplní čerstvými 

absolventy. 

Zaměstnavatelé se je 

zdráhají přijímat, 

protože diplom zkrátka 

nestačí a většina z nich 

není na práci 

připravená. Jenže 

absolventi zaměstnání 

v oboru bez praxe těžko 

shánějí a stává se z toho 

začarovaný kruh, ze 

kterého vede jediná 

cesta – dát 

zaměstnavatelům to, co 

si žádají. A začít o tom 

přemýšlet je třeba včas.

DIPLOM NENÍ VŠE, ZAMĚSTNAVATELÉ CHTĚJÍ NĚCO NAVÍC 

Alena Teclová



ROZHODNUTÍ, KTEROU ŠKOLU SI ZVOLIT PRO 

NĚKOLIK NÁSLEDUJÍCÍCH LET VAŠEHO ŽIVOTA, 

NENÍ VŮBEC JEDNODUCHÉ. INFORMACÍ JE BUĎ 

PŘÍLIŠ A NEBO NAOPAK MÁLO. A CO SI 

Z NICH VLASTNĚ VZÍT? A KDE HLEDAT?

JAK SE ROZHODNOUT
PRO TU SPRÁVNOU VYSOKOU ŠKOLU?

KTERÝ OBOR? 

Tento dotazník, který je zdarma, Vám pomůže 

urovnat si v hlave, k čemu Vás to táhne víc.

www.vysokeskoly.cz/pruvodce-vyberem-skoly

JAK JSEM NA TOM SE STUDIJNÍMI 

PŘEDPOKLADY?

Vyzkoušejte si test obecných studijních 

předpokladů zadarmo:

www.scio.cz/nsz/testy

WEBOVÁ DATABÁZE VYSOKÝCH ŠKOL

Přehled studijních možností s vyhledáváním 

podle oboru:

www.vysokeskoly.cz

Ke komu nebo k čemu vzhlí-

žím?

Obdivujete někoho? Máte svůj 

vzor? Jsou to celebrity, histo-

rické postavy nebo lidi, které 

znáte osobně? Tohle všechno 

o vás něco vypovídá. Zamysle-

te se nad tím, co vás na nich 

přitahuje, a jestli třeba stojí za 

to usilovat o podobné kvality.

Je něco, co jsem vždy chtěl/a 

zkusit?

A proč jsem po tom toužil/a? 

Proč jsem to neuskutečnil/a? 

Zeptejte se sami sebe. Zamys-

lete se, co vás na tom přitahu-

je a co by vám to dalo, kdybys-

te to uskutečnili. 

Na jaké úspěchy jsem nejvíce 

pyšný/á?

Zkuste se zamyslet nad tím, co 

už jste v životě dokázali.  

A nemusí jít jen o těžko vydře-

né vítězství, ale také o to, že 

jste někomu pomohli nebo se 

vám něco podařilo. Ovlivnilo 

vás něco takto pozitivně? 

Možná vám právě tohle pomů-

že odhalit, co je pro vás důleži-

té. 

Kam se podívat O čem si rádi čtete ve volném 

čase?

A nejde jen o knihy. Které člán-

ky vás v časopisech a na růz-

ných webech zaujmou? Jaká 

témata vás přitáhnout k tele-

vizní obrazovce? Popřemýšlej-

te o tom, co probouzí vaši zvě-

davost. 

Kdybych si mohl/a na jeden jen 

zkusit jakékoli zaměstnání, jaké 

by to bylo?

Vybrali jste? Co vás na něm při-

tahuje? Co byste na něm změ-

nili, abyste se v něm cítili ještě 

lépe? Je jich víc? Udělejte si 

žebříček. 

Čím jste chtěli být jako děti?

Možná jsou vaše dětská přání 

úsměvná. Možná vám ale 

můžou pomoci zjistit, co pro 

vás bylo důležité už odmala. 

Zamyslete se nad tím, proč 

tomu tak je, a co vás motivuje 

k dosáhnutí vašich cílů. Možná 

vás to přivede k oboru studia, 

který vás zaujme na celý život. 

Při čem si užijete nejvíce zába-

vy?

Co je příčinou toho, že se při 

některých činnostech bavíte? 

Za jakých okolností k tomu 

dochází? Možná najdete něco 

společného, co vám o něco 

ulehčí rozhodování, kam smě-

řovat. 

pro inspiraci

Čím jste 

chtěli být už

jako děti?

Je možné, že většina z vás má 

už ve výběru oborů jasno. Pro 

ty, co ne, tady máme několik 

tipů, které by vám mohli pomo-

ci při výběru. Pokud tedy ještě 

váháte, možná vám následující 

text pomůže najít odpověď. 

Nebojte se si vybrat obor 

podle toho, co vás baví. Ve sku-

tečnosti se vám tím totiž zvy-

šuje šance na přijetí a úspěšné 

dokončení studia a že budete 

v životě dělat to, co vás baví. 

Co mě motivuje?

Jistě tu jsou věci, do kterých se 

pustíte hned a s chutí a nad-

šením. A jiné děláte neradi. 

12



13

JAK SE PŘIPRAVIT NA PŘIJÍMAČKY
 

Testy NSZ Scio 

Začněte ukázkami zdarma. Pokud vám bude dělat 

problémy práce s testem nebo vybrané typy úloh, 

můžete zkusit tištěnou cvičebnici nebo kurz na 

www.scio.cz/priprava. 

Test studijních předpokladů MU 

Ukázky (starší testy) i nabídku další přípravy najdete 

on-line přímo  na webu fakulty. Přípravné kurzy 

nabízí třeba Kurzy-Fido.cz.

Lékařské fakulty  

Většina fakult vydává sbírky modelových příkladů. 

Řada pořádá kurzy. Přijímačky nanečisto si můžete 

zkusit na medicina.scio.cz.

KDE HLEDAT PŘÍPRAVU... 
 

Plánujte. Rozdělte si látku na 

jednotlivá témata a stanovte si 

termíny, do kdy se je chcete 

naučit, a další termíny, kdy chce-

te procvičovat. Začněte kapito-

lami, které si myslíte, že vám 

půjdou nejlépe a nejrychleji. 

Nejdříve se podívejte na strán-

ky fakulty, jestli nemají nabídku 

vlastní přípravy. Mnoho fakult 

pořádá přípravné kurzy nebo 

poskytuje přípravné materiály. 

Dobrým zdrojem jsou také 

různá diskuzní fóra na interne-

tu. Mnoho lidí před vámi už otáz-

ku přijímaček řešilo. Mohou vám 

poskytnout cenné tipy nebo 

rady. Zkuste se podívat na face-

book, jestli nenajdete nějaké 

skupiny současných studentů 

fakulty. Zeptejte se jich, co by 

vám doporučili. 

V průběhu přípravy budete zjiš-

ťovat, co už víte a co ne. Také 

budete klidnější, když si přípra-

vu rozvrhnete.

Častou příčinou selhání při 

zkoušce bývá tréma a nervozi-

ta. Možná vám může pomoci, 

když si zkoušku doma vyzkouší-

te nanečisto. 

Pokud si budete zkoušet vzoro-

vé testy, rozhodně je dělejte v 

časovém limitu, který je na ně 

vyhrazený. 

U mnoha zkoušek - včetně 

testů v rámci Národních srov-

návacích zkoušek Scio - je to 

důležitý faktor, který pak má 

dopad i na výběr efektivní stra-

tegie řešení. 



14

PRAHA
PARDUBICE

LIBEREC

ÚSTÍ NAD LABEM

PLZEŇ

ČESKÉ 
BUDĚJOVICE

JIHLAVA

Akademie múzických umění ( 3

 

 

Akademie výtvarných umění ( 1

 

 

Česká zemědělská univerzita ( 7

 

 

České vysoké učení technické ( 8

 

 

Univerzita Karlova ( 17

 

 

Vysoká škola ekonomická ( 6

 
 

Vysoká škola chemicko-technologická ( 5

 
 

Vysoká škola umělecko-průmyslová ( 1
 
 

LEGENDA K POPISŮM V MAPĚ:

Jihočeská univerzita ( 8
 
 

VŠ technická a ekonomická ( 1
 
 

Západočeská univerzita ( 9  

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, 8

 

 

Technická univerzita ( 7

 

 

Univerzita Pardubice ( 7
 
 

Vysoká škola polytechnická ( 1  

VYSOKÉ ŠKOLY
v České republice

Název vysoké školy (X   )

Anglo-americká vysoká škola

AMBIS Vysoké škola

ART & DESIGN INSTITUT

CEVRO Institut

Metropolitní univerzita Praha

Prague City University

Vysoká škola ekonomie a 

managementu

Vysoká škola finanční a správní

Vysoká škola kreativní komunikace

Vysoká škola podnikání a práva

VŠ regionálního rozvoje studií

Vysoká škola logistiky

V Praze sídlí 

i několik desítek 

soukromých VŠ, třeba

 

počet fakult

26 veřejných 
vysokých škol se 
150 fakultami



15

 

 

 

Vysoká škola báňská -Technická univerzita ( 8
 

 

Ostravská univerzita ( 6  
 

HRADEC 
KRÁLOVÉ

OLOMOUC

ZLÍN

OPAVA

OSTRAVA

BRNO
Janáčkova akademie múzických umění ( 2   

Masarykova univerzita ( 9
 

 

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita ( 6
 

 

Veterinární a farmaceutická univerzita ( 3
 

 

Vysoké učení technické ( 8
 

 

Univerzita Hradec Králové ( 5
 

 

Univerzita Palackého ( 8   

Univerzita Tomáše Bati ( 6
 

 

Slezská univerzita ( 4
 

 

Newton College a dalších 5 soukromých vysokých škol

Moravská vysoká škola

Řada vysokých škol 

má studijní střediska 

i v menších městech, ty 

nabízejí především 

kombinované studium

 otevíraných 1700
bakalářských oborů 

v prezenční formě  620
bakalářských oborů 

v kombinované formě

NEJSTARŠÍ 
VYSOKÁ ŠKOLA:

Univerzita Karlova 
v Praze (1348)

 NEJVĚTŠÍ VYSOKÉ ŠKOLY:

Univerzita Karlova (asi 
50 tisíc studentů),

Masarykova univerzita 
(přes 40 tisíc

studentů).  

 



16

Oborový obsah

Strana 20
Právo a veřejná správa

Strana 17 - 18
Ekonomie a management

Strana 21 - 22
Humanitní a společenské vědy

Strana 25 - 28
Technika a informatika

Strana 34
Jazyky a mezinárodní studia

Strana 36
Učitelství a sport

Strana 31 - 33
Přírodní vědy

Strana 30
Medicína a farmacie

Strana 35
Kultura a umění

Strana 29
Zemědělství a veterina



Fakulta / škola Univerzita Ban Fina Man Mar Nár Hos Mezi Eko Cest

Fakulta sociálních věd Univerzita Karlova

Ekonomická fakulta Technická univerzita v Liberci

Fakulta ekonomicko-správní Univerzita Pardubice

Vysoká škola ekonomie a managementu

NEWTON University

ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA 

Metropolitní univerzita Praha

Anglo-americká vysoká škola

Vysoká škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha

University of New York in Prague

CEVRO Institut

Prague City University

Fakulta mezinárodních vztahů Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví Vysoká škola ekonomická v Praze

Národohospodářská fakulta Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta podnikohospodářská Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta informatiky a statistiky Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta managementu Vysoká škola ekonomická v Praze

Přírodovědecká fakulta Univerzita Karlova

Fakulta chemicko-technologická Univerzita Pardubice

Dopravní fakulta Jana Pernera Univerzita Pardubice

Vysoká škola finanční a správní

Fakulta ekonomická Západočeská univerzita v Plzni

Masarykův ústav vyšších studií České vysoké učení technické v Praze

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Ekonomická fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Zemědělská fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Provozně ekonomická fakulta Mendelova univerzita v Brně

Moravská vysoká škola Olomouc

Fakulta textilní Technická univerzita v Liberci

Unicorn University

Fakulta aplikované informatiky Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta managementu a ekonomiky ve Zlíně Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta multimediálních komunikací Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Vysoká škola hotelová v Praze 8

Vysoká škola podnikání a práva

Vysoká škola obchodní v Praze

Vysoká škola polytechnická Jihlava

AMBIS Vysoká škola

VŠ technická a ekonomická v Českých Budějovicích

B
a

n
ko

v
n

ic
tv

í 

F
in

a
n

ce
 a

 ú
č
e

tn
ic

tv
í 

M
a

n
a

g
e

m
e

n
t 

M
a

rk
e

ti
n

g
 

N
á

ro
d

n
í h

o
sp

o
d

á
řs

tv
í 

H
o

sp
o

d
á

řs
ká

 p
o

lit
ik

a
 

M
e

zi
n

á
ro

d
n

í o
b

c
h

o
d

 

E
ko

n
o

m
. a

 ř
íz

e
n

í p
o

d
n

ik
u

 

C
e

st
o

v
n

í r
u

c
h

17



Fakulta / škola Univerzita Ban Fina Man Mar Nár Hos Mezi Eko Cest

Fakulta podnikatelská Vysoké učení technické v Brně

ART & DESIGN INSTITUT

Vysoká škola kreativní komunikace

Provozně ekonomická fakulta Česká zemědělská univerzita v Praze

Technická fakulta Česká zemědělská univerzita v Praze

Institut celoživotního vzdělávání Mendelova univerzita v Brně

Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě Slezská univerzita v Opavě

Matematický ústav v Opavě Slezská univerzita v Opavě

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné Slezská univerzita v Opavě

Fakulta informatiky a managementu Univerzita Hradec Králové

Ekonomická fakulta Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Vysoká škola logistiky 

Divadelní fakulta Akademie múzických umění v Praze

Filmová a televizní fakulta Akademie múzických umění v Praze

Fakulta elektrotechnická České vysoké učení technické v Praze

Fakulta strojní České vysoké učení technické v Praze

Agronomická fakulta Mendelova univerzita v Brně

Ekonomicko-správní fakulta Masarykova univerzita

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita

Fakulta bezpečnostního managementu Policejní akademie České republiky v Praze

Pedagogická fakulta Univerzita Karlova

Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo s.r.o. Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo s.r.o.

Fakulta sociálně ekonomická Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem

Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzita Karlova

Fakulta elektrotechniky a informatiky Univerzita Pardubice

Fakulta materiálově-technologická Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Hornicko-geologická fakulta Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Univerzita Jana Amose Komenského Praha

Akademie STING

Vysoká škola evropských a regionálních studií

Vysoká škola obchodní a hotelová 

Vysoká škola PRIGO

B
a

n
ko

v
n

ic
tv

í 

F
in

a
n

ce
 a

 ú
č
e

tn
ic

tv
í 

M
a

n
a

g
e

m
e

n
t 

M
a

rk
e

ti
n

g
 

N
á

ro
d

n
í h

o
sp

o
d

á
řs

tv
í 

H
o

sp
o

d
á

řs
ká

 p
o

lit
ik

a
 

M
e

zi
n

á
ro

d
n

í o
b

c
h

o
d

 

E
ko

n
o

m
. a

 ř
íz

e
n

í p
o

d
n

ik
u

 

C
e

st
o

v
n

í r
u

c
h

18 14





Fakulta / škola Univerzita Práv Veře Bez Polic

Vysoká škola finanční a správní

CEVRO Institut

Vysoká škola podnikání a práva

AMBIS Vysoká škola

Vysoká škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha

Anglo-americká vysoká škola

Metropolitní univerzita Praha

Národohospodářská fakulta Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta biomedicínského inženýrství České vysoké učení technické v Praze

Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů Česká zemědělská univerzita v Praze

Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií Mendelova univerzita v Brně

Přírodovědecká fakulta Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem

Fakulta vojenských technologií Univerzita obrany

Fakulta ekonomicko-správní Univerzita Pardubice

Fakulta managementu a ekonomiky ve Zlíně Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta logistiky a krizového řízení v Uherském Hradišti Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Zdravotně sociální fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Fakulta lesnická a dřevařská Česká zemědělská univerzita v Praze

Provozně ekonomická fakulta Česká zemědělská univerzita v Praze

Ekonomická fakulta Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Fakulta veřejných politik v Opavě Slezská univerzita v Opavě

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita

Právnická fakulta Masarykova univerzita

Právnická fakulta Univerzita Karlova

Fakulta bezpečnostního managementu Policejní akademie České republiky v Praze

Fakulta bezpečnostně právní Policejní akademie České republiky v Praze

Fakulta sociálně ekonomická Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Fakulta bezpečnostního inženýrství Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Fakulta právnická Západočeská univerzita v Plzni

Vysoká škola evropských a regionálních studií

Univerzita Jana Amose Komenského Praha

Academia Rerum Civilium - VŠ politických a společenských věd

Vysoká škola PRIGO

Zahradnická fakulta Mendelova univerzita v Brně

P
rá

v
o

 a
 p

rá
v

n
í v

ě
d

a
 

V
e

ře
jn

á
 s

p
rá

v
a

 

B
e

zp
e

č
n

o
st

n
í s

tu
d

ia
 

P
o

lic
e

jn
í a

ka
d

e
m

ie

20



Fakulta / škola Univerzita Psyc Soci Soci And Polit Hist Este Filoz Reli Infor Neu

Fakulta sociálních věd Univerzita Karlova

Fakulta humanitních studií Univerzita Karlova

NEWTON University

Fakulta filozofická Západočeská univerzita v Plzni

Filozofická fakulta Jihočeská univerzita v ČB

Vysoká škola ekonomie a managementu

Filozofická fakulta Masarykova univerzita

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita

Anglo-americká vysoká škola

Metropolitní univerzita Praha

Přírodovědecká fakulta Univerzita Karlova

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Pedagogická fakulta Jihočeská univerzita v ČB

Teologická fakulta Jihočeská univerzita v ČB

Zdravotně sociální fakulta Jihočeská univerzita v ČB

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická Technická univerzita v Liberci

Filozofická fakulta Univerzita Jana Evangelisty Purkyně

Pedagogická fakulta Univerzita Jana Evangelisty Purkyně

Cyrilometodějská teologická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

University of New York in Prague

CEVRO Institut

Vysoká škola polytechnická Jihlava

Vysoká škola obchodní v Praze

AMBIS Vysoká škola

Národohospodářská fakulta Vysoká škola ekonomická v Praze

Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě Slezská univerzita v Opavě

Fakulta veřejných politik v Opavě Slezská univerzita v Opavě

Filozofická fakulta Univerzita Hradec Králové

Pedagogická fakulta Univerzita Hradec Králové

Filozofická fakulta Univerzita Karlova

Filozofická fakulta Ostravská univerzita

Fakulta sociálních studií Ostravská univerzita

Pedagogická fakulta Ostravská univerzita

Katolická teologická fakulta Univerzita Karlova

Přírodovědecká fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Univerzita Jana Amose Komenského Praha

Fakulta sociálně ekonomická Univerzita Jana Evangelisty Purkyně

P
sy

c
h

o
lo

g
ie

 a
 p

sy
c

h
o

te
ra

p
ie

 

S
o

c
io

lo
g

ie
 

S
o

c
iá

ln
í p

rá
c
e

 

A
n

d
ra

g
o

g
ik

a
 a

 p
e

rs
o

n
a

lis
ti

ka
 

P
o

lit
o

lo
g

ie
 

H
is

to
ri

e
 a

 a
rc

h
iv

n
ic

tv
í 

E
st

e
ti

ka
 a

 u
m

ě
n

o
v

ě
d

n
á

 s
tu

d
ia

 

F
ilo

zo
fi

e
 

R
e

lig
io

n
is

ti
ka

 a
 t

e
o

lo
g

ie
 

In
fo

rm
a

č
. s

t.
 a

 k
n

ih
o

v
n

ic
tv

í 

N
e

u
č

it
e

ls
ká

 p
e

d
a

g
o

g
ik

a

21



Fakulta / škola Univerzita Psyc Soci Soci And Polit Hist Este Filoz Reli Infor Neu

Pražská vysoká škola psychosociálních studií

Evangelická teologická fakulta Univerzita Karlova

Husitská teologická fakulta Univerzita Karlova

Pedagogická fakulta Univerzita Karlova

Fakulta filozofická Univerzita Pardubice

Fakulta zdravotnických studií Univerzita Pardubice

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Vysoká škola aplikované psychologie

Academia Rerum Civilium - VŠ polit. a společenských věd

Vysoká škola PRIGO

P
sy

c
h

o
lo

g
ie

 a
 p

sy
c

h
o

te
ra

p
ie

 

S
o

c
io

lo
g

ie
 

S
o

c
iá

ln
í p

rá
c
e

 

A
n

d
ra

g
o

g
ik

a
 a

 p
e

rs
o

n
a

lis
ti

ka
 

P
o

lit
o

lo
g

ie
 

H
is

to
ri

e
 a

 a
rc

h
iv

n
ic

tv
í 

E
st

e
ti

ka
 a

 u
m

ě
n

o
v

ě
d

n
á

 s
tu

d
ia

 

F
ilo

zo
fi

e
 

R
e

lig
io

n
is

ti
ka

 a
 t

e
o

lo
g

ie
 

In
fo

rm
a

č
. s

t.
 a

 k
n

ih
o

v
n

ic
tv

í 

N
e

u
č

it
e

ls
ká

 p
e

d
a

g
o

g
ik

a

22





tel.: 224 384 216

jiroutkoval@tf.czu.cz

Kamýcká 961/129, Praha 6

www.tf.czu.cz

TECHNICKÁ FAKULTA České zemědělské univerzity v Praze nabízí zájemcům o studium v rámci 

akreditovaných dvoustupňových studijních programů tříleté bakalářské a dvouleté navazující magisterské 

studium v prezenční i kombinované formě studia. Kromě toho nabízí, pro absolventy magisterského stupně 

studia i studium v doktorských studijních programech.

Po dobu působení vychovala 

Technická fakulta v prezenč-

ním (denním) a kombinova-

ném (dálkovém) studiu více 

jak 10 000 absolventů. 

Akademičtí pracovníci fakulty 

vyvíjejí aktivity v oblasti 

pedagogické, vědeckový-

zkumné, expertizní 

a poradenské činnosti.

Fakulta má deset kateder, 

výzkumné laboratoře, 

laboratoře výpočetních 

aplikací a vývojové dílny.

Zájemcům o studium 

Technická fakulta nabízí 

studium v těchto studijních 

programech:

ź Silniční a městská 

automobilová doprava 

(Bc. + Ing.)

ź Zemědělská technika 

(Bc. + Ing.)

ź Technologická zařízení 

staveb (Bc. + Ing.)

– specializace Zařízení 

pro využití odpadů

– specializace Zařízení 

v agropotravinářském 

komplexu

ź Obchod a podnikání 

s technikou (Bc. + Ing.)

ź Informační a řídicí 

technika v agropotravi-

nářském komplexu 

(Bc. + Ing.)

ź Inženýrství údržby 

(Bc. + Ing.)

ź Technology and 

Environmental 

Engineering (výuka v AJ, 

jen Ing.)

ź Agricultural Engineering 

(výuka v AJ, Bc. + Ing.)

Technická fakulta má více 

než 50 mezinárodních smluv 

s evropskými univerzitami, 

které umožňují výměnné 

pobyty a stáže jak studentů, 

tak pedagogů. Současně je 

na ČZU zaveden kreditní 

systém ECTS (European 

Credit Transfer System), 

který vytváří reálné 

podmínky pro mobilitu 

studentů a část studia je 

tedy možné absolvovat na 

vybraných univerzitách 

v zahraničí. Dále je možné 

absolvovat tuzemské 

i zahraniční praxe ve 

vybraných výrobních 

a zpracovatelských podni-

cích. Technická fakulta 

pořádá již řadu let pravidel-

né Letní školy v zahraničí, 

o které je mezi studenty velký 

zájem. Studenti se během 

studia běžně zapojují do 

řešení různých projektů a 

grantů, ať už v rámci řešení 

své diplomové práce, či 

přímo v řešitelském týmu. Po 

dobu studia se mohou 

studenti zapojit i do týmu 

CULS Prague Formula 

Racing a postavit závodní 

monopost pro soutěže 

Formula Student, nebo se 

věnovat robotice v našem 

robotickém týmu či se 

seznámit se stavbou dronů. 

Studenti mohou získat od 

druhého ročníku studia 

prospěchové stipendium. 

Úspěšní uchazeči, kteří doloží 

složení zkoušky Matematika+ 

v rámci maturitní zkoušky, 

mohou získat mimořádné 

stipendium děkana. Všechny 

studijní pro-gramy (mimo 

programy vyučované v AJ) 

lze studovat i kombinovanou 

formou studia při zaměstná-

ní. Absolventi fakulty 

nacházejí velice dobré 

uplatnění na trhu práce, 

neboť o technicky vzdělané 

odborníky je stále rostoucí 

zájem.

Dny otevřených dveří proběhnou 11. 11. 2022 a 20.–21. 1. 2023. 

Více informací najdete na www.tf.czu.cz a FB Technické fakulty.

Elektronickou přihlášku ke studiu lze podávat od 11. 11. 2022 do 

31. 3. 2023 na adrese is.czu.cz/prihlaska.



Fakulta / škola Univerzita Infor Elek Stroj Stav Arch Dop Jad Bio Che Voje

Fakulta stavební České vysoké učení technické v Praze

Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií Vysoké učení technické v Brně

Fakulta aplikovaných věd Západočeská univerzita v Plzni

Fakulta informatiky Masarykova univerzita

Fakulta elektrotechnická Západočeská univerzita v Plzni

Matematicko-fyzikální fakulta Univerzita Karlova

Dopravní fakulta Jana Pernera Univerzita Pardubice

Fakulta chemicko-technologická Univerzita Pardubice

Fakulta vojenských technologií Univerzita obrany

Fakulta elektrotechniky a informatiky Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Fakulta informatiky a statistiky Vysoká škola ekonomická v Praze

Prague College

University of New York in Prague

Vysoká škola finanční a správní

Fakulta ekonomická Západočeská univerzita v Plzni

Přírodovědecká fakulta Univerzita Karlova

Fakulta vojenského leadershipu Univerzita obrany

ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA 

Fakulta biomedicínského inženýrství České vysoké učení technické v Praze

Ekonomická fakulta Jihočeská univerzita v ČB

VŠ technická a ekonomická v Českých Budějovicích

Pedagogická fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Přírodovědecká fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Lesnická a dřevařská fakulta Mendelova univerzita v Brně

Ekonomická fakulta Technická univerzita v Liberci

Fakulta textilní Technická univerzita v Liberci

Unicorn University

Fakulta strojního inženýrství Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

Přírodovědecká fakulta Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

Fakulta ekonomicko-správní Univerzita Pardubice

Fakulta aplikované informatiky Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta technologická ve Zlíně Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta chemicko-inženýrská Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Fakulta chemické technologie Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Fakulta potravinářské a biochemické technologie Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Fakulta technologie ochrany prostředí Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Vysoká škola obchodní v Praze

Vysoká škola polytechnická Jihlava

Fakulta podnikatelská Vysoké učení technické v Brně

Fakulta strojní Západočeská univerzita v Plzni

In
fo

rm
a

ti
ka

 

E
le

kt
ro

t.
 a

 k
o

m
u

n
ik

a
c
e

 

S
tr

o
jn

í i
n

že
n

ý
rs

tv
í 

S
ta

v
e

b
n

í i
n

že
n

ý
rs

tv
í 

A
rc

h
it

e
kt

u
ra

 

D
o

p
ra

v
n

í i
n

že
n

ý
rs

tv
í 

J
a

d
e

rn
é

 in
že

n
ý

rs
tv

í 

B
io

m
e

d
ic

ín
sk

é
 t

e
c

h
n

o
l. 

C
h

e
m

ic
ké

 t
e

c
h

n
o

lo
g

ie
 

V
o

je
n

sk
é

 t
e

c
h

n
o

lo
g

ie
g

ik
a

25







28

Fakulta / škola Univerzita Infor Elek Stroj Stav Arch Dop Jad Bio Che Voje

Vysoká škola podnikání a práva

AMBIS Vysoká škola

Moravská vysoká škola Olomouc

Provozně ekonomická fakulta Mendelova univerzita v Brně

Provozně ekonomická fakulta Česká zemědělská univerzita v Praze

Technická fakulta Česká zemědělská univerzita v Praze

Institut celoživotního vzdělávání Mendelova univerzita v Brně

Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě Slezská univerzita v Opavě

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné Slezská univerzita v Opavě

Filozofická fakulta Univerzita Hradec Králové

Fakulta informatiky a managementu Univerzita Hradec Králové

Přírodovědecká fakulta Univerzita Hradec Králové

Ekonomická fakulta Vysoká škola báňská - Technická univerzita

Přírodovědecká fakulta Ostravská univerzita

Vysoká škola logistiky 

Architectural Institute in Prague

Fakulta architektury České vysoké učení technické v Praze

Fakulta dopravní České vysoké učení technické v Praze

Fakulta elektrotechnická České vysoké učení technické v Praze

Fakulta informačních technologií České vysoké učení technické v Praze

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská České vysoké učení technické v Praze

Fakulta strojní České vysoké učení technické v Praze

Fakulta umění a architektury Technická univerzita v Liberci

F. mechatroniky, informatiky a mezioborových studií Technická univerzita v Liberci

Fakulta strojní Technická univerzita v Liberci

Fakulta zdravotnických studií Technická univerzita v Liberci

Fakulta elektrotechniky a informatiky Univerzita Pardubice

Přírodovědecká fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Fakulta stavební Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Fakulta materiálově-technologická Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Fakulta strojní Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Hornicko-geologická fakulta Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Fakulta stavební Vysoké učení technické v Brně

Fakulta architektury Vysoké učení technické v Brně

Fakulta chemická Vysoké učení technické v Brně

Fakulta informačních technologií Vysoké učení technické v Brně

Fakulta strojního inženýrství Vysoké učení technické v Brně

Ekonomicko-správní fakulta Masarykova univerzita

Univerzitní studijní programy Vysoká škola báňská - Technická univerzita

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Filozofická fakulta Masarykova univerzita

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze

In
fo

rm
a

ti
ka

 

E
le

kt
ro

t.
 a

 k
o

m
u

n
ik

a
c
e

 

S
tr

o
jn

í i
n

že
n

ý
rs

tv
í 

S
ta

v
e

b
n

í i
n

že
n

ý
rs

tv
í 

A
rc

h
it

e
kt

u
ra

 

D
o

p
ra

v
n

í i
n

že
n

ý
rs

tv
í 

J
a

d
e

rn
é

 in
že

n
ý

rs
tv

í 

B
io

m
e

d
ic

ín
sk

é
 t

e
c

h
n

o
l. 

C
h

e
m

ic
ké

 t
e

c
h

n
o

lo
g

ie
 

V
o

je
n

sk
é

 t
e

c
h

n
o

lo
g

ie



Fakulta / škola Univerzita
Zem Lesn Kraji Vete Potr

Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů Česká zemědělská univerzita v Praze

Fakulta veterinární hygieny a ekologie Veterinární univerzita Brno

Fakulta tropického zemědělství Česká zemědělská univerzita v Praze

Lesnická a dřevařská fakulta Mendelova univerzita v Brně

Fakulta zemědělská a technologická Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Fakulta rybářství a ochrany vod Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Fakulta technologická ve Zlíně Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta potravinářské a biochemické technologie Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Fakulta lesnická a dřevařská Česká zemědělská univerzita v Praze

Fakulta životního prostředí Česká zemědělská univerzita v Praze

Fakulta veterinárního lékařství Veterinární univerzita Brno

Agronomická fakulta Mendelova univerzita v Brně

Zahradnická fakulta Mendelova univerzita v Brně

Z
e

m
ě

d
ě

ls
tv

í 

L
e

sn
ic

tv
í a

 d
ře

v
a

řs
tv

í 

K
ra

jin
á

řs
tv

í 

V
e

te
ri

n
á

rn
í l

é
ka

řs
tv

í 

P
o

tr
a

v
in

á
řs

tv
í

29



30

Fakulta / škola Univerzita Léka Sto Ošet Fyzi Osta Far

1. lékařská fakulta Univerzita Karlova

Lékařská fakulta Masarykova univerzita

Fakulta biomedicínského inženýrství České vysoké učení technické v Praze

Zdravotně sociální fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzita obrany

Fakulta chemicko-technologická Univerzita Pardubice

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta chemické technologie Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Fakulta potravinářské a biochemické technologie Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Vysoká škola polytechnická Jihlava

Fakulta veřejných politik v Opavě Slezská univerzita v Opavě

Vysoká škola zdravotnická

Lékařská fakulta Ostravská univerzita

Agronomická fakulta Mendelova univerzita v Brně

Fakulta sportovních studií Masarykova univerzita

Fakulta zdravotnických studií Technická univerzita v Liberci

Fakulta zdravotnických studií Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

Lékařská fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Lékařská fakulta v Plzni Univerzita Karlova

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové Univerzita Karlova

Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzita Karlova

2. lékařská fakulta Univerzita Karlova

3. lékařská fakulta Univerzita Karlova

Farmaceutická fakulta Masarykova univerzita

Fakulta zdravotnických studií Univerzita Pardubice

Fakulta zdravotnických věd Univerzita Palackého v Olomouci

Fakulta zdravotnických studií Západočeská univerzita v Plzni

Lékařská fakulta v Hradci Králové Univerzita Karlova

L
é

ka
řs

tv
í 

S
to

m
a

to
lo

g
ie

 

O
še

tř
o

v
a

te
ls

tv
í 

F
y

zi
o

te
ra

p
ie

 a
 e

rg
o

te
ra

p
ie

 

O
st

a
tn

í z
d

ra
v

o
tn

ic
ké

 o
b

o
ry

 

F
a

rm
a

c
ie



Fakulta / škola Univerzita Mat Stati Fyzik Che Biol Geol Geo Antr Dem Ekol

Přírodovědecká fakulta Univerzita Karlova

Fakulta chemické technologie Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Přírodovědecká fakulta Masarykova univerzita

Přírodovědecká fakulta Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

Matematicko-fyzikální fakulta Univerzita Karlova

Fakulta chemicko-technologická Univerzita Pardubice

Fakulta aplikovaných věd Západočeská univerzita v Plzni

Fakulta humanitních studií Univerzita Karlova

Fakulta elektrotechniky a informatiky Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Fakulta veterinární hygieny a ekologie Veterinární univerzita Brno

Fakulta informatiky a statistiky Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta ekonomická Západočeská univerzita v Plzni

Fakulta filozofická Západočeská univerzita v Plzni

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Fakulta biomedicínského inženýrství České vysoké učení technické v Praze

Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů Česká zemědělská univerzita v Praze

Ekonomická fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Pedagogická fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Přírodovědecká fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Fakulta zěmědělská a technologická Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická Technická univerzita v Liberci

Fakulta životního prostředí Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

Fakulta vojenských technologií Univerzita obrany

Fakulta logistiky a krizového řízení v Uherském Hradišti Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta technologická ve Zlíně Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta chemicko-inženýrská Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Fakulta potravinářské a biochemické technologie Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Fakulta technologie ochrany prostředí Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Vysoká škola AMBIS 

Technická fakulta Česká zemědělská univerzita v Praze

Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě Slezská univerzita v Opavě

Matematický ústav v Opavě Slezská univerzita v Opavě

Přírodovědecká fakulta Univerzita Hradec Králové

Fakulta lesnická a dřevařská Česká zemědělská univerzita v Praze

Filozofická fakulta Univerzita Karlova

Přírodovědecká fakulta Ostravská univerzita

Pedagogická fakulta Ostravská univerzita

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská České vysoké učení technické v Praze

Fakulta strojní České vysoké učení technické v Praze

Fakulta životního prostředí Česká zemědělská univerzita v Praze

M
a

te
m

a
ti

ka
 

S
ta

ti
st

ik
a

 

F
y

zi
ka

 

C
h

e
m

ie
 

B
io

lo
g

ie
 

G
e

o
lo

g
ie

 

G
e

o
g

ra
fi

e
 a

 k
a

rt
o

g
ra

fi
e

 

A
n

tr
o

p
o

lo
g

ie
 

D
e

m
o

g
ra

fi
e

 

E
ko

lo
g

ie
 a

 o
c

h
ra

n
a

 p
ro

st
ře

d
í

31





Mat Stati Fyzik Che Biol Geol Geo Antr Dem Ekol

Agronomická fakulta Mendelova univerzita v Brně

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové Univerzita Karlova

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Přírodovědecká fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Fakulta materiálově-technologická Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Fakulta strojní Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Hornicko-geologická fakulta Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Fakulta stavební Vysoké učení technické v Brně

Fakulta chemická Vysoké učení technické v Brně

Fakulta strojního inženýrství Vysoké učení technické v Brně

Fakulta pedagogická Západočeská univerzita v Plzni

M
a

te
m

a
ti

ka
 

S
ta

ti
st

ik
a

 

F
y

zi
ka

 

C
h

e
m

ie
 

B
io

lo
g

ie
 

G
e

o
lo

g
ie

 

G
e

o
g

ra
fi

e
 a

 k
a

rt
o

g
ra

fi
e

 

A
n

tr
o

p
o

lo
g

ie
 

D
e

m
o

g
ra

fi
e

 

E
ko

lo
g

ie
 a

 o
c

h
ra

n
a

 p
ro

st
ře

d
í

33

Už víte, na co se hodíte?  
Otestujte se!



34

Fakulta / škola Univerzita Obe Česk Filol Filol Filol Terit Terit Terit Terit

Filozofická fakulta Masarykova univerzita

Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií Mendelova univerzita v Brně

Filozofická fakulta Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

Metropolitní univerzita Praha

Anglo-americká vysoká škola

Fakulta humanitních studií Univerzita Karlova

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita

Fakulta sociálních věd Univerzita Karlova

University of New York in Prague

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Fakulta filozofická Západočeská univerzita v Plzni

Filozofická fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická Technická univerzita v Liberci

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Pedagogická fakulta Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě Slezská univerzita v Opavě

Pedagogická fakulta Univerzita Hradec Králové

Filozofická fakulta Univerzita Karlova

AKCENT College

Filozofická fakulta Ostravská univerzita

Univerzita Jana Amose Komenského Praha

Fakulta filozofická Univerzita Pardubice

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita

O
b

e
c

n
á

 ja
zy

ko
v

ě
d

a
 

Č
e

sk
ý

 ja
zy

k 
a

 l
it

e
ra

tu
ra

 

F
ilo

lo
g

ie
 -

 e
v

ro
p

sk
é

 ja
zy

ky
 

F
ilo

lo
g

ie
 -

 a
si

js
ké

 ja
zy

ky
 

F
ilo

lo
g

ie
 -

 o
st

a
tn

í j
a

zy
ky

 

Te
ri

to
ri

á
ln

í s
tu

. -
 e

v
ro

p
sk

á
 

Te
ri

to
ri

á
ln

í s
tu

. -
 a

m
e

ri
c

ká
 

Te
ri

to
ri

á
ln

í s
tu

. -
 a

si
js

ká
 

Te
ri

to
ri

á
ln

í s
tu

. -
 o

st
a

tn
í

Už víte, na co se hodíte?  
Otestujte se!



Fakulta / škola Univerzita Hud Tane Dra Výtv Foto Desi Nov Ději Liter

Prague College

Vysoká škola kreativní komunikace

ART & DESIGN INSTITUT

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Fakulta humanitních studií Univerzita Karlova

Metropolitní univerzita Praha

Fakulta informatiky a statistiky Vysoká škola ekonomická v Praze

Anglo-americká vysoká škola

Filozofická fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Lesnická a dřevařská fakulta Mendelova univerzita v Brně

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická Technická univerzita v Liberci

Fakulta textilní Technická univerzita v Liberci

Fakulta multimediálních komunikací Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta chemické technologie Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Pedagogická fakulta Univerzita Jana Evangelisty Purkyně

Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě Slezská univerzita v Opavě

Filozofická fakulta Univerzita Hradec Králové

Pedagogická fakulta Univerzita Hradec Králové

Filozofická fakulta Univerzita Karlova

Filozofická fakulta Ostravská univerzita

Fakulta umění Ostravská univerzita

Pedagogická fakulta Ostravská univerzita

Katolická teologická fakulta Univerzita Karlova

Divadelní fakulta Akademie múzických umění v Praze

Filmová a televizní fakulta Akademie múzických umění v Praze

Hudební a taneční fakulta Akademie múzických umění v Praze

Fakulta architektury České vysoké učení technické v Praze

Divadelní fakulta Janáčkova akademie múzických umění v Brně

Hudební fakulta Janáčkova akademie múzických umění v Brně

Filozofická fakulta Masarykova univerzita

Fakulta umění a architektury Technická univerzita v Liberci

Fakulta umění a designu Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

Fakulta filozofická Univerzita Pardubice

Fakulta restaurování Univerzita Pardubice

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Fakulta materiálově-technologická Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze

Fakulta výtvarných umění Vysoké učení technické v Brně

Univerzita Jana Amose Komenského Praha

Fakulta strojního inženýrství Vysoké učení technické v Brně

Akademie výtvarných umění v Praze

Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku

Zahradnická fakulta Mendelova univerzita v Brně

Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara Západočeská univerzita v Plzni

H
u

d
e

b
n

í u
m

ě
n

í 

Ta
n

e
č

n
í u

m
ě

n
í 

D
ra

m
a

ti
c

ká
 u

m
ě

n
í 

V
ý

tv
a

rn
á

 u
m

ě
n

í 

F
o

to
g

ra
fi

e
 a

 fi
lm

 

D
e

si
g

n
 a

 g
ra

fi
ka

 

N
o

v
á

 m
é

d
ia

 a
 m

u
lt

im
é

d
ia

 

D
ě

jin
y

 u
m

ě
n

í a
 t

e
o

ri
e

 k
u

lt
u

ry
 

L
it

e
rá

. u
m

ě
n

í a
 l
it

e
rá

r.
 v

ě
d

a

35



Fakulta / škola Univerzita Učit Učit Učit Učit Učit Spor Rekr

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita

Pedagogická fakulta Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

Pedagogická fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická Technická univerzita v Liberci

Matematicko-fyzikální fakulta Univerzita Karlova

Fakulta financí a účetnictví Vysoká škola ekonomická v Praze

Masarykův ústav vyšších studií České vysoké učení technické v Praze

Přírodovědecká fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Teologická fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

AMBIS Vysoká škola

Institut celoživotního vzdělávání Mendelova univerzita v Brně

Pedagogická fakulta Univerzita Hradec Králové

Ekonomická fakulta Vysoká škola báňská - Technická univerzita

AKCENT College

Pedagogická fakulta Ostravská univerzita

Institut vzdělávání a poradenství Česká zemědělská univerzita v Praze

Fakulta sportovních studií Masarykova univerzita

Přírodovědecká fakulta Masarykova univerzita

Vysoká škola tělesné výchovy a sportu PALESTRA

Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzita Karlova

Husitská teologická fakulta Univerzita Karlova

Pedagogická fakulta Univerzita Karlova

Fakulta filozofická Univerzita Pardubice

Fakulta tělesné kultury Univerzita Palackého v Olomouci

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci

Fakulta pedagogická Západočeská univerzita v Plzni

U
č

it
e

ls
tv

í p
ro

 M
Š

 

U
č

it
e

ls
tv

í p
ro

 1
. s

t.
 Z

Š
 

2
. s

t.
 Z

Š
 a

 n
iž

ší
 s

tu
p

e
ň

 g
y

m
n

á
zi

í 

U
č

it
e

ls
tv

í p
ro

 S
Š

 

U
č

it
e

ls
tv

í o
d

b
o

rn
ý

c
h

 p
ře

d
m

ě
tů

 

S
p

o
rt

 a
 t

ě
lo

v
ý

c
h

o
v

a
 

R
e

kr
e

o
lo

g
ie

35

Už víte, na co se hodíte?  
Otestujte se!



KARIÉRA A SÍŤ KONTAKTŮ SE DÁ BUDOVAT UŽ PŘI STUDIU. JAK JE TO PRO BUDOUCÍ ŽIVOT DŮLEŽITÉ, VĚDÍ NA 

VYSOKÉ ŠKOLE NEWTON, A. S. (V ZAHRANIČÍ NEWTON UNIVERSITY), 6X NEJLÉPE HODNOCENÉ SOUKROMÉ VYSOKÉ 

ŠKOLE V ČR. SVÉ STUDENTY K PRAKTICKÉMU VYUŽITÍ NABYTÝCH ZNALOSTÍ DŮSLEDNĚ VEDOU. ZAKLÁDAJÍ SI NA 

OSOBNÍM PŘÍSTUPU A NA KVALITNÍ VÝUCE S DŮRAZEM NA PRAXI.

NEWTON University sídlí 

v Brně, v Praze a nedáv-

no zahájila výuku i v Bra-

tislavě. Nabízí bakalář-

ské, magisterské, profes-

ní i manažerské progra-

my, v rámci kterých se 

vám dostane moderní 

výuky byznysu, ekonomi-

ky, managementu, mar-

ketingu, v profesním 

vzdělávání pak i apliko-

vané psychologie pro 

manažery.

Nastartujte úspěšnou kariéru už na škole. 
NEWTON University vás uvede do světa byznysu 

Studium úzce spojené 

s praxí

Na NEWTON University 

přednáší odborníci z pra-

xe, profesionálové ve 

svém oboru. Čerpat zna-

losti a zkušenosti budete 

třeba od mentálního kou-

če vrcholových sportov-

ců Mariana Jelínka nebo 

marketingového experta 

Karla Novotného. K výu-

ce patří i praktické kurzy 

a výcviky.

Získejte kontakty 

a začněte budovat kari-

éru už na škole

Na NEWTONu funguje 

kariérní centrum NEW-

TON Careers, které stu-

dentům pomáhá se shá-

něním zajímavých stáží. 

Získáte spoustu zkuše-

ností a kontaktů, a to i ve 

společnostech jako jsou 

Nestlé, Coca-Cola, Red 

Bull a další.

„Dříve platilo, že student 

musí nejprve vystudovat 

a zkušenosti nabere až 

s prvním zaměstnáním. 

Dnes je to jinak, lidé s 

praxí jsou pro zaměst-

navatele jednoznačně 

zajímavější,“ říká vedoucí 

kariérního centra 

Andrea Kráslová.

Rozjeďte své podnikání 

při studiu

NEWTON University své 

studenty podporuje i byz-

nysovým akcelerátorem. 

Pětiměsíční akcelerační 

program vede zkušená 

podnikatelka Margareta 

Křížová. Pomůže vám 

s rozjezdem vašich pod-

nikatelských nápadů, 

nabídne mentory 

i know-how. Nejlepší pro-

jekty mají šanci získat 

finance z investičního 

fondu NEWTON Univer-

sity Angel Fund.

37



Studujte klidně i v anglič-

tině

Pokud se chcete perfekt-

ně připravit na meziná-

rodní kariéru, přihlaste se 

na nový obor vyučovaný 

v angličtině.

„Chceme vyjít vstříc stále 

větší poptávce domácích 

uchazečů o studium 

v angličtině, ne každý má 

totiž možnost vycestovat 

za vzděláním do zahrani-

čí, přitom angličtinu 

uplatní a chce ji rozvíjet,“ 

vysvětluje rektor 

NEWTON University Jan 

Mojžíš.

„Studium v angličtině 

posouvá jazyk a rozšiřuje 

síť kontaktů i obzory. 

Umožňuje propojit stu-

denty po celém světě spo-

lu s odborníky z praxe 

i jiných mezinárodních 

zahraničních vysokých 

škol. Získaný titul pak 

navíc uplatníte kdekoliv 

v Evropě.

Podejte si přihlášku 

a staňte se členem rodi-

ny NEWTON. Nechte se 

inspirovat a motivovat 

k dosažení vysokých cílů. 

Třeba se právě vy přidá-

te k absolventům NEW-

TONu, kteří se pravidel-

ně umisťují v prestižním 

žebříčku Forbes 30 pod 

30.

1638



Jak na VŠ vydává společnost Scio.
www.scio.cz, s.r.o.

Adresa: Pobřežní 34, 186 00 Praha 8 – Karlín
Telefon: +420 234 705 555

Email: scio@scio.cz




	Stránky 1
	2: 2-3
	Stránky 3
	4: AA10-11
	Stránky 5
	Stránky 6
	7: 6-7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10
	Stránky 11
	Stránky 12
	Stránky 13
	Stránky 14
	Stránky 15
	Stránky 16
	17: 16-17
	Stránky 18
	Stránky 19
	Stránky 20
	21: 18-19
	Stránky 22
	Stránky 23
	Stránky 24
	25: 20-21
	Stránky 26
	Stránky 27
	Stránky 28
	Stránky 29
	Stránky 30
	Stránky 31
	Stránky 32
	Stránky 33
	Stránky 34
	Stránky 35
	Stránky 36
	Stránky 37
	Stránky 38
	Stránky 39
	Stránky 40

